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Om den här broschyren

Hej! Vad kul att du läser den här broschyren! Det betyder förhoppningsvis 
att du vill lära dig mer om de olika uppdragen kontaktperson, kontaktfamilj 
och familjehem. 

Familjehemsenheten är en del av socialkontoret i Norrköpings kommun 
och arbetar med att bevilja olika insatser för barn och ungdomar i behov 
av stöd. Hos oss arbetar ett antal familjehemssekreterare med att rekrytera, 
utreda, utbilda och handleda uppdragstagare.

I vår vardag träffar vi många människor som vill hjälpa barn och unga 
som har behov av stöd. Men alla vet inte hur de kan hjälpa till. I den här 
broschyren hoppas vi att du ska lära dig mer om vad det innebär att vara 
kontaktperson, kontaktfamilj och familjehem. 

Givetvis kan vi inte svara på alla dina frågor här. Vi vill därför gärna att 
du mejlar oss om du har några övriga funderingar om de olika uppdragen: 
familjehem@norrkoping.se. Glöm inte heller att besöka vår webbsida: 
www.norrkoping.se/familjehem.

Trevlig läsning!
Familjehemssekreterarna i Norrköpings kommun
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Kontaktperson

Varför behövs en kontaktperson?
En kontaktperson kan ha stor betydelse för en ung människa som tycker 
att tillvaron är svår, med många krav från familj, skola och kompisar. Då 
kan det vara skönt att ha en vuxen att dela sina tankar och sin tid med.

Vad innebär det att vara kontaktperson?
Kontaktpersonen ska vara någon, utanför det egna nätverket, som har tid 
att lyssna, uppmuntra till fritidsaktiviteter, stötta i skolarbetet och hjälpa 
den unga att ta eget ansvar.

Som kontaktperson träffar du den unga en eller ett par gånger i veckan. 
Syftet med uppdraget är att utveckla en förtroendefull relation med den 
unga. Kontaktpersonen ska vara ett personligt stöd och en vuxen förebild. 
Insatsen är frivillig och ska verka förebyggande. Den ges i samförstånd med 
den unga och även föräldrarna ska samtycka. Ibland kan en vuxen person 
också behöva en kontaktperson för att få stöd i sin vardag eller i sin föräld-
raroll.

Som kontaktperson får du ett arvode och en omkostnadsersättning för din 
insats.

Vem kan bli kontaktperson?
Det är viktigt att kontaktpersonen har en stabil livssituation samt tid och 
engagemang för den unga. Kontaktpersonen ska ha en personlig mognad, 
ett gott omdöme samt vara intresserad av andra människor. Vi vill helst att 
en kontaktperson är 25 år eller äldre, men personlig lämplighet avgör. 

Hur blir man kontaktperson?
Innan du blir kontaktperson utreder vi din lämplighet genom att intervjua 
dig och göra registerkontroller.

En kontakt-
person fungerar
som ett stöd och 
en förebild för en 

ungdom. 
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Kontaktfamilj

Varför behövs kontaktfamiljer?
Många familjer har ett litet nätverk och gruppen av ensamstående föräldrar 
ökar varje år. Ibland är föräldrarna unga och behöver stöd i sin föräldraroll. 
Som kontaktfamilj kan man avlasta föräldrarna och bli en del av barnets 
nätverk. 

Vad innebär det att vara kontaktfamilj?
Det vanligaste är att kontaktfamiljen tar hand om ett barn eller ett syskon-
par varannan helg. Som kontaktfamilj fyller ni en viktig roll i barnens liv. 
Att ordna spännande utflykter och roliga aktiviteter är inte det viktigaste. 
Huvudsaken är att man som kontaktfamilj tar sig tid för barnet och att 
barnet får vara en del av familjen och känna sig välkommet.

Kontaktfamiljen anlitas för sex månader i taget men det är vanligt att upp-
draget pågår under en längre tid. Som kontaktfamilj får du ett arvode och 
en omkostnadsersättning för din insats. 

Vilka kan bli kontaktfamilj?
Vi behöver alla sorters familjer: samboende, ensamstående, med eller utan 
egna barn, unga och gamla. Alla barn har olika behov, vilket styr valet av 
kontaktfamilj. 

Det är viktigt att kontaktfamiljen har en stabil livssituation samt tid och 
engagemang för ett extra barn. 

Hur blir man kontaktfamilj?
Innan ni blir kontaktfamilj utreds er lämplighet genom hembesök, inter-
vjuer och registerkontroller. 

Vanligtvis tar
en kontaktfamilj

 hand om ett barn
eller ett syskonpar

 varannan helg.
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Varför behövs familjehem?
Det finns barn och ungdomar som tidvis har det så svårt att de inte kan bo 
kvar hemma. Anledningar till detta kan vara föräldrars sjukdom, missbruk 
eller andra personliga problem. När barnen inte får den omvårdnad som 
de behöver kan det vara nödvändigt för dem att flytta till ett annat hem 
- ett familjehem. I den nya familjen ska den känslomässiga och praktiska 
omsorgen vara så god att barnen kan fortsätta att utvecklas.

Vad innebär det att vara familjehem?
När ett barn placeras i ett familjehem kan det vara tillfälligt för att ge för-
äldrarna tid att lösa sina svårigheter. Barnet kan också behöva bo under en 
längre period i familjehemmet och ibland under hela uppväxttiden. Som 
familjehem har man stöd av en familjehemssekreterare som ansvarar för att 
ge familjehemmet handledning. Barnets socialsekreterare har ansvaret för 
barnets situation och kan också vara ett stöd i besvärliga situationer. 

Det är viktigt att barnet inte tappar kontakten med sitt biologiska nätverk. 
Familjehemmet ska därför samarbeta med barnets föräldrar och underlätta 
kontakterna med barnets familj. 

Familjehem får ersättning som täcker kostnaderna för det som barnet 
behöver. Dessutom får familjehemmet ett arvode för sin insats.

Vilka kan bli familjehem?
Familjehem är lika olika som andra familjer, det finns ingen given mall. 
Barn har olika behov och intressen och därför behövs alla sorters familje-
hem. Det spelar ingen roll om man bor i stan eller på landet, i lägenhet 
eller i eget hus. Grunden är viljan att ställa upp och hjälpa barn och ung-
domar. Därför är det nödvändigt med ett starkt engagemang. Som famil-
jehem måste man ha plats för ett barn, både fysiskt och känslomässigt. 
Vi söker trygga och stabila vuxna som med empati och inlevelse kan vara 
kompletterande föräldrar till ett barn.

Hur blir man familjehem?
Eftersom det är viktigt att barnet passar ihop med det tilltänkta familje-
hemmet måste varje familj utredas. Detta görs genom hembesök, 
intervjuer och registerkontroller för att bedöma lämpligheten. Hela famil-
jehemsutredningen syftar till att säkerställa att barnet får det så bra som 
möjligt. I anslutning till familjehemsutredningen ges det blivande familje-
hemmet en grundutbildning.

Familjehem

Barn har
olika behov och

intressen och därför
behövs alla sorters

familjehem. 
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Vanliga frågor & svar

Hur länge kan ett barn bli kvar i ett familjehem?
Det varierar mellan något år till hela barnets uppväxttid. Som familjehem 
är det viktigt att finnas kvar för barnet så länge det behövs. 

Hur länge pågår ett kontaktpersons-/kontaktfamiljsuppdrag?
Det varierar från fall till fall. Vanligtvis pågår ett uppdrag cirka ett till fyra 
år. 

Kan man påverka vilket barn/ungdom man vill hjälpa?
Vid matchning av uppdrag tas hänsyn till egna önskemål. Till exempel får 
man komma med förslag på ålder, intresseinriktning, syskon, omfattning 
med mera. 

Krävs det särskild utbildning för att få bli uppdragstagare?
Det krävs ingen särskild utbildning eller förkunskap, men alla blivande 
familjehemsföräldrar ska delta i en grundutbildning arrangerad av 
familjehemsenheten. 

Vilket stöd får man som uppdragstagare?
Alla uppdragstagare har regelbunden kontakt med barnets socialsekrete-
rare. Familjehem har även kontakt med en familjehemssekreterare och vissa 
familjehem får dessutom stöd via handledningsgrupper där man träffar 
andra uppdragstagare. 

Ska barnet/ungdomen ha ett eget rum?
Hos kontaktfamiljen finns det inget krav på att barnet ska ha ett eget rum. 
Barn som bor i familjehem ska däremot ha ett eget rum.

Kan man ta ledigt från uppdraget?
Kontaktpersoner och kontaktfamiljer kan vara lediga i samband med till 
exempel semesterresa eller sjukdom. Familjehemsföräldrar kan inte vara 
lediga från sitt uppdrag eftersom barnet är en del av familjen. 

Vilket mandat har man att fatta egna beslut?
Som kontaktperson och kontaktfamilj kan man inte fatta egna beslut om 
barnet. Familjehem kan fatta beslut i vardagen, men vid större föränd-
ringar är det vårdnadshavaren som bestämmer. 

Vem bestämmer när ett barn ska flytta från familjehemmet?
Om det är möjligt ska ett barn som bor i familjehem flytta hem till sin 
förälder igen. Om och när avgörs i de flesta fall av barnets vårdnadshavare/
förälder tillsammans med socialkontoret.

Vad får man för ersättning?
Alla uppdragstagare får ett arvode för sin insats. För att täcka kostnader i 
uppdraget utbetalas dessutom en omkostnadsersättning. Se ersättnings-
nivåer: www.skl.se.  

Måste man vara en typisk mamma-pappa-barn-familj för att få bli 
uppdragstagare?
Nej, alla typer av familjer behövs! Det är heller inget hinder om man är 
ensamstående.

Om du vill veta mer:
Ring Familjehemsenheten, 011-15 61 71, och ställ dina frågor! 
Du är också välkommen på en informationskväll, läs mer: 
www.norrkoping.se/familjehem.



601 81 Norrköping
Tfn: 011-15 61 71 Fax: 011-15 22 61
E-post: familjehemsenheten@norrkoping.se

Norrköpings kommun. För dig. För alla. För det goda livet.

I Norrköpings kommun har alla rätt till jämlikhet, delaktighet och del 
av välfärden. Vår vision handlar om det goda livet, och uppdraget är 
att skapa, utveckla och leverera välfärdstjänster till medborgare och 
verksamheter i vårt område. 

Vi brukar säga att kraften kommer ur kreativitet och våra 9 000 
medarbetare.Genom att planera och driva en ständig utveckling av 
miljöer, boende, näringlivsklimat och service till medborgarna skapar 
vi förutsättningar för ett nytt, spännande Norrköping. En kreativ 
mötesplats för människor och möjligheter. 

Läs mer om vår organisation och våra uppdrag på www.norrkoping.se
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